ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION”

G e

Guadaiajara

Enla ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:00 horas del dfa 19 de junio del 2025, en Ia Direccién del Areade Compras y Adquisiciones,
con domicilio en Av. Eulogio Parra No. 2539, Colonia Circunvalacidn Guevara, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, se reunieron los
Servidores Publicos cuyos nombre y firmas aparecen al final de Ia presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUCION de
la Licitacién Publica Local sin Concurrencia de Comité LPLSC-14/2025 referente a la “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO
POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION” en términos de los articulos 66, 69 y 72 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante, La “Ley”, articulo 52 del
Reglamento Interno de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes o Servicios para el Organismo Publico
Descentralizado de la Administracién Pablica Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, y
demas aplicables asi como lo previsto en el numeral 18 de las Bases, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

ANTECEDENTES:
PRIMERGO. - La Direccién del Area de Compras y Adquisiciones por medio del Portal de internet del Sistema DIF Guadalajara, el dia 03 de
junio del 2025 se publicé la CONVOCATORIA para las personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la licitacién antes citada, de
acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; vy el articulo 38 numeral 1y 2 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el
calendario de las bases de la licitacién en mencién.

SEGUNDO. - EI 10 de junio del 2025 se llevé a cabo Ia JUNTA DE ACLARACIONES, en cumplimiento a los articulos 63y 70 de “La Ley”; y el
articulo 45 de su “Reglamento”; conforme al procedimiento establecido en el numeral 8 de las bases que rigen este proceso licitatorio, en
cuestién denominado “Aclaraciones”, tal como consta en el acta que se levantd para tal propésito.

TERCERO. - El 16 de junio del 2025, se celebrd el evento para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de los
participantes, de conformidad con lo dispuesto en Ios articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al procedimiento establecido en el numeral 11 de las BASES que gobernaron Ia licitacion
analizada, el cual, establece la “Presentacicn y Apertura de Propuestas” que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto comparecieron
los siguientes PARTICIPANTES:

i

No. '  LICITANTES:
1 | OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE C.V.

2. GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A DE C.V.

3, ROLMO RESPRESENTACIONES S.A DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 11.1 de las bases, se llevé a cabo |
validacion legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas; la evaluacién determinarg si
PROPOSICIONES resultaron solventes y se tomard en consideracién el resultado de la evaluacién legal/administrativa emitida por el Area
de Compras y Adquisiciones en la que se arroja el siguiente resultado:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025

“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POREL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION”

Revision Administrativa y Legal de la Licitacién Pdblica Local sin Concurrencia del Comité LPLSC-014/2025
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE

OPERACION”
Validacién de documentacion entregada por el participante.
LICITANTES
DOCUMENTACION g
s RgiMI;: v . FERCEC GRUPO INDUSTRIAL JOME SADECV. ROLMO RESPRESENTACIONES SADECV.

Aﬁexo 2. (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.l Documentos solicitados en el Anexo 1 (Carta de
Requerimientos Técnicos) de las bases.
Anexo 3 (Propuesta Econdmica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 {Acreditacidon) o documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. Presentar copia simple vigente del Registro en el OPD SISTEMA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
DIF GUADALAJARA, (en caso de contar con él). *Documento no obligatorio *Documento no obligatorio *Documento no obligatorio
2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademds:
A. Fotocopia simple legible de la escritura constitutiva de la
sociedad, y en su caso, de ias actas donde conste en su caso, la
prérroga de la duracion de la sociedad, dltimo aumento o
reduccién de su capital social; el cambio de su objeto de fa
sociedad, la transformacién o fusién de la sociedad y todas
aquellas modificaciones trascendentales de la misma; de
conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercantiles.
B. Fotocopia simple legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el que se le acredite
la personeria juridica y se le otorguen facultades para actos de

L L ind d " ) .
administracién; tratandose de Poderes Especiales, se debera CUMPLE CUMPLE CUMPLE

sefialar en forma especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A) y B) deben estar
inscritos en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términos del articulo 21 del Codigo de
Comercio, deberd de presentar la copia simple de la Boleta
Registral.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Pablica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION”

C. Fotocopia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha
de emision no mayor a 30 dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D. Fotocopia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigiedad contando
como referencia la fecha limite de pago, a nombre de la razén
social del PARTICIPANTE, en caso de que e} comprobante no esté
anombre de la persona juridica o fisica, deberan de presentar en
copia simple contrato de arrendamiento.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. Tratdndose de personas fisicas, debera presentar, ademas: NO APLICA NO APLICA NO APLICA
A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacién Fiscal con fecha de NO APLICA NO APLICA NO APLICA
emision no mayor a 30 dias naturales de antiguedad a la fecha
del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 NO APLICA NO APLICA NO APLICA
meses de antigiedad a la fecha del Acto de Presentacidn y
Apertura de Proposiciones, a nombre de! PARTICIPANTE.

Anexo 6 (Declaracion de integridad y NO COLUSION de
proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 (Declaracién de aportacién cinco al millar) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
*No acepta. *No acepta. *No acepta.

Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g.1 Constancia de Opinién Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de Administracién
Tributaria (SAT), en los términos del numeral 32 de las presentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BASES.

Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en

Materia de Seguridad Social) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h.1 Constancia de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en los términos NO CUMPLE
del numeral 26 de las presentes BASES. CUMPLE (la fecha de emisién es anterior a la CUMPLE
publicacién de las bases)

h.2 Acuse de la autorizacién emitida por el IMSS de hacer publico
el resultado de fa consulta de su opinién del cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero de descuentos INFONAVIT, en

los términos del numeral 34 de estas BASES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El presente documento contiene fas firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

e |

Guadalajara LICITACION PUBLICA LOCAL

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION”’

i.1 Constancia de Situacién Fiscal en Materia de Obligaciones
Fiscales Relativas a las Aportaciones Patronales y Entero de
Descuentos emitida por el INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 11. (Identificacién Oficial Vigente). Copia
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 12 (Estratificacién) y documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2. La falta de cualquiera de los
documentos que acrediten lo establecido en el numeral 2 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
anexo 12, no sera motivo de desechamiento de la propuesta del
PARTICIPANTE.

Anexo 13 (Escrito de no conflicto de interés o de no

. I CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inhabilitacion).

Anexo 14 (Manifiesto de objeto social en actividad econémica y

profesionales). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 15 (Manifiesto de Responsabilidad en Material de

Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se

comprometa a entregar la g?rantla de cumpllml_ento, sefialada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 24 de conformidad con lo establecido en el Anexo

17.

Anexo 17. Texto de la fianza del 10% de garantfa de SI PRESENTA NO PRESENTA SI PRESENTA
cumplimiento del contrato. *Documento no obligatorio *Documento no obligatorio *Documento no obligatorio

No cumple con el inciso 9 - f) de las
bases, que hace menci6n al folio

Observaciones N/A obligatorio en ia totalidad de las hojas N/A
de la propuesta.

1.- De la Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes:

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY y los resultados del dictamen legal — administrativo emitido por la Unidad
Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los participantes: OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE .C.V., ROLMO RESPRESENTACIONES S.A DE
C.V., CUMPLEN con fa totalidad de los requisitos legales — administrativos solicitados en el punto 11.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se
califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES.

La PROPUESTA del participante: GRUPO INDUSTRIAL JOME S.A DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos legales- administrativos de
conformidad con el numeral 11.1 de las bases de la convocatoria, inciso h), numeral 1, y numeral 9, inciso f. Por lo que se califica insolvente
administrativamente su proposicion.

lll.- Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, cumpliendo con el punto 11.1y las especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSC-14/2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”, la
evaluacion de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por el Lic. José Jaime Manzano Ndfiez, Director del Area de
la Unidad de Proteccién Civil de la Coordinacién de Operacién del OPD del sistema DIF Guadalajara, de donde se desprende el Dictamen de

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025
“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION”

Evaluacion Técnica el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente
de contratacion.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el andlisis de la documentacion
presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las propuestas evaluadas, se informa el

siguiente resultado.

DICTAMEN TECNICO
PARTIDA | CANTIOAD | mm DESCRIPLION Wmﬁnmm | ROLMO RESPRESENTACIONES S.A DE CVs
CATRE
Medidas: NO CUMPLE
180 cm 2 190 cm de largo (Se omitié la descripcién ""42 perforaciones, galvanizado, unido con lémina de acero rolado frio en
60 cm a 65 cm de ancho calibre 18 "
30cm a 36 de alto 2. Faltd integrar :
Estructura en tubo redondo de acero calibre 20 a) Manifiesto de que los catres y fas colchonetas se entregardn en perfectas condiciones. En caso de
en una pulgada. dafios durante el traslado, deberd sustituirse sin costo adicional.
42 perforaciones, galvanizado, unido con ldmina b) Manifiesto de que se encargaran del traslado, descarga y garantfa en bodega de Proteccién Civil en
de acero rofado frio en calibre 18 instalaciones del drea de Aprovisionamiento, segn el tiempo de entrega.
1 120 PIEZA Remache de % galvanizado y templado, con 42 CUMPLE c) Presentar 2 datos de escalafén para seguimiento de entrega.
resortes de acero templado y galvanizado de 10 d) Carta compromiso de que cuenta con la capacidad loglstica y el personal necesario para entregar los
vueltas en 99 mm con resistencia de 124 kg a bienes dentro del plazo y horario especificado, asi como de cubrir el traslado, descarga, acomodo, y
125.5kgs garantfa de funcionamiento del mismo en |a bodega de Proteccion Civil en instalaciones del 4rea de
Incluye tambor en malla plastica con una Aprovisionamiento ubicada en Islas Malvinas S/N, entre las calles Isla Perim e Islas Malvinas, colonia El
colchoneta de hule espuma de 1.2 a 2 cm de Sauz, Guadalajara.
grosor €) Manifiesto bajo protesta de decir verdad en el cual se declare que el bien a suministrar es nuevo,
Color: indistinto original y no ha sido alterado ni modificado. Asimismo, se garantiza que cuenta con las especificaciones
Incluye una almohada adherida de! mismo establecidas en el requerimiento y se entregara en perfectas condiciones.
material de la colchoneta, con medida de 30cm f) Manifiesto de garantia minima de 6 meses contra defecto de fibrica.")
de largo por 5 cm de ancho por 3 cm.
NO CUMPLE
("Falt6 integrar :
a) Manifiesto de que los catres y las colchonetas se entregaran en perfectas condiciones. En caso de
daftos durante el traslado, deberd sustituirse sin costo adicional.
b) Manifiesto de que se encargaran del traslado, descarga y garantia en bodega de Proteccién Civil en
COLCHONETA N . . A 3
X instalaciones del drea de Aprovisionamiento, segin el tiempo de entrega.
Medidas: 165 a 180 cm de largo . .
c) Presentar 2 datos de escalafén para seguimiento de entrega.
60 a 70 cm ancho 5 . B n
d) Carta compromiso de que cuenta con la capacidad logistica y el personal necesario para entregar los
2 120 PIEZA 65275 cmdealto CUMPLE . N " 4
Relleno de hule espuma, forrada de tela rompe bienes dentro de! plal? y horario .espeaﬁcado, asf/ como de cubr1r el t@sladf:, desc.arga, acomodo, y
vientos garantfa de funcionamiento del mismo en la bodega de Proteccién Civil en instalaciones del rea de
. Aprovisionamiento ubicada en Islas Malvinas S/N, entre las calles Isla Perim e Islas Malvinas, colonia Ef
Sauz, Guadalajara.
e) Manifiesto bajo protesta de decir verdad en el cual se declare que el bien a suministrar es nuevo,
original y no ha sido alterado ni modificado. Asimismo, se garantiza que cuenta con las especificaciones
establecidas en el requerimiento y se entregara en perfectas condiciones.
f) Manifiesto de garantla minima de 6 meses contra defecto de fbrica.)

PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccién Il de la LEY, y el resultado de la evaluacién cuantitativa y cualitativa a los
documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el LICITANTE ROLMO
RESPRESENTACIONES S.A DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en las BASES de la
CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE en su PROPOSICION.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Pablica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL

P Clladalajara >
o SIN CONCURRENCIA DEL COMITE LPLSC-14/2025

“ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA

COORDINACION DE OPERACION”’
De lo anterior, la PROPUESTA del PARTICIPANTE ROLMO RESPRESENTACIONES S.A DE C.V. se DESECHA, al no cumplir con la totalidad
de los requisitos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que no es susceptible a evaluacion econdmica.

La PROPUESTA del PARTICIPANTE OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE .C.V., para las PARTIDAS 1y 2 de las BASES, CUMPLE con
la totalidad de los requisitos legales-administrativos y técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que
se califica como SOLVENTE y susceptible a Evaluacién Econdmica.

Con fundamento en los articulo 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, conforme al punto 11.1 de las BASES de la Licitacién Piblica Local Sin Concurrencia del Comité LPLSC-
14/2025 relativo a la “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA
COORDINACION DE OPERACION"”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure a la CONVOCANTE las mejores
condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En este sentido, conforme a lo que establece el punto 11.2 de las BASES de la Licitacién Publica Local Sin Concurrencia del Comité LPLSC-
14/2025 relativo al “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION
DE OPERACION” “se elabora cuadro comparativo de los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacion
de mercado, de la PROPOSICION presentada que resulto solvente en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien
es cierto que, el participante OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE .C.V., para las PARTIDAS 1y 2 de las bases, reine todos los
requerimientos del punto 11.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su
favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que acrediten que los precios ofertados sean aceptables
y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para este procedimiento licitatorio, observandose lo siguiente:

Yicitacidn piibtica focat sin concurrencia de comité LPLSC.14/2025
mmmmvmuwmmma%mmw&mtmummmm

wmmnmmm

PROPUESTA
OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A, DE .CV.

| CATRE, Medidas:

180 cma 190 cm de largo

60 cm a 65 cm de ancho

30 cm a 36 de alto
Estructura en tubo redondo de acero calibre 20 en una
puigada. 42 perforaciones, galvanizado, unido con 1dmina
de acero rolado frio en calibre 18 Remache de %
1 i) meza ealvanizado y teraplado, con 42 resortes de acero templado | § 1,0000¢ | § 120.000.00 | 8 120850 | 8 1,080.00 | -17.25%
y galvanizado de 10 vueltas en 99 mm con resistencia de
124 kg & 1255 kgs incluye tambor en maila plastica con
una colchoneta de hule espuma de 1.2 2 2 cm de grosor
Coler: indistinto
incluye una almchada adherida del mismo material de la
colchoneta, con medida de 30 cm de fargo por 5 om de
sucho por 3om.
COLCHONETA
Medidas: 165 a 180 cm de largo

60a 70 cmancho

2 d prza 6.5a7.5 cmdealto % 73286 | 5 87,840.00 1 3 75987 | 8 73200 384%
Relleno de hule espuma, forrada de tela
rompevientos

| ** VPIM - Variacidn porcentual con respecto ol costo de ia ftado de ta | t da SURTOTAL |3 Sddbnieed MR w
i Mercado WA 5 3325440 (8 3778865 | § 3305440 | -1200%
TOTAL 3 241034401 % 27389628 | 8§ 241,084.48

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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IV.- De conformidad con la revisién de las propuestas, el licitante OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE .C.V. Cumple con todos los
requisitos, garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones.

De conformidad con el articulo 67 de la “Ley”, se adjudica el contrato al licitante OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A. DE .C.V. Por un
monto total, L.V.A. incluido, de $241,094.40 (doscientos cuarenta y un mil noventa y cuatro pesos 40/100 M.N.) referente a las partidas 1
y 2 de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de
evaluacién previsto en la convocatoria a la licitacion, asf como los indicados en la partida, el concepto y el monto asignado al licitante.

Que conforme al anexo 7 de Declaracién de Aportacion 5 al Millar para el Fondo tmpulso Jalisco, el OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC S.A.
DE .C.V., no acepto efectuar la aportacion.

El proveedor adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del contrato correspondiente conforme al
articulo 76 de la “Ley” y al articulo 53 de su “Reglamento”. Por o que con esta notificacion las obligaciones derivadas de éste seran exigibles.

V. Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de la “Ley”, el contenido del presente dictamen de
fallo se registrara en el portal de internet del Sistema DIF Guadalajara, o se entregara un ejemplar del mismo en las oficinas del Area de
Compras y Adquisiciones ubicada en Av. Eulogio Parra No. 2539, Colonia Circunvalacién Guevara, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco,
siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la
convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccidn proporcionada por estos en su propuesta o los cite para
tal fin.

Este dictamen consta de 08 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron para todos los efectos
legales.

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dfa que dio inicio, siendo las 15:30 horas, firmando de conformidad los que
en ella intervinieron para dejar constancia.

Cumplase. Asi lo dictamin la Unidad Centralizada de Compras del Organismo Publico Descentralizado de la Administracién
Publica Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, con la presencia del
representante del Area Requirente y el representante designado por parte del Comité, con fundamento en el articulo 72
numeral 1 fraccion VIl de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, quienes firman alcance y al margen de esta Resolucién.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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No. NOMBRE ' L PUESTO FIRMA .  ANTEFIRMA

Directora del Area de Compras y Adquisiciones del OPD

. LIC. ELOISA BARRERA REYES del Sistema DIF Guadalajara.

2 Director del Area de la unidad de proteccion civil deyk{/
LIC. JOSE JAIME MANZANO coordinacién de operacién del OPD del sistema PIF

NUREZ Guadalajara. = /
3 MTRA. KARLA CORDOVA Titular de la contralorfg ;22:22?:' OPD del Sistema DIF 5

MEDINA Al

J A
4 Representante designado por el comité de adquisiciones
concoBDEwAR | e denominado setema
RIVERA OROZCO P 2

para el desarrollo integral de la familia de Guadalajara.

—

LIC. GRECIA LIBERTAD X L 2 4 5 i
ALCARAZ DE LA ROSA Servidor publico desgnado por el titular de la unidad =—-_:,_—'75
centralizada de compras

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, el receptor de los datos personales debera
tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y anicamente utilizarlos para los fines que fueron transferidos. Atendiendo a lo establecido en el aviso de privacidad integral de este
Organismo

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Pablica Municipal, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara,
en la siguiente liga: futps://difed soh mx/wo-content/uploads/Avse-de-privatidad-DiF-Guadalaara pdf

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica Local LPLSC-14/2025 Sin
Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE CATRES Y COLCHONETAS SOLICITADO POR EL AREA DE PROTECCION CIVIL DE LA COORDINACION DE OPERACION”
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